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Rząd USA zgodził się na sprzedaż 6 przemiennopłatów V-22 Osprey,
przeznaczonych dla Izraela. Informację przekazał Sekretarz Obrony Chuck
Hagel.

CV-22 Osprey są używane przez
Dowództwo Operacji Specjalnych
Stanów Zjednoczonych (USSOCOM).
Do 2016 ma ono posiadać 50
przemiennopłatów tego typu /
Zdjęcie: US Air Force

Decyzja rządu w Waszyngtonie, dotycząca sprzedaży siłom zbrojnym Izraela
pionowzlotów V-22 Osprey została potwierdzona 31 października podczas kolacji
wydanej przez Anti-Defamation League (ADL) w Nowym Jorku. ADL (Liga Przeciwko
Zniesławieniu lub Liga Antydefamacyjna) jest amerykańską organizacją, jedną z
najstarszych i najważniejszych organizacji żydowskich na świecie, której celem jest
walka z nienawiścią i uprzedzeniami wobec Żydów.

Przemawiający w trakcie spotkania Sekretarz Obrony USA Chuck Hagel stwierdził
również, że obydwa kraje mają wspólny interes w zwalczaniu zagrożenia na Bliskim
Wschodzie. Sprzedaż V-22 Izraelowi została już zaakceptowana, a przemiennopłaty
będą pochodzić z kolejnej transzy zamówień, która będzie produkowana.

Oznacza to prawdopodobnie, że V-22 zostaną dostarczone Izraelczykom w ciągu
następnych 2 lat i będą to Ospreye przeznaczone pierwotnie dla US Marine Corps (
Boeing dostarczy kolejne Osprey`e, 2012-12-31). Departament Obrony odmówił
jakichkolwiek komentarzy, aż do czasu oficjalnego złożenia dokumentów w tej sprawie
do Kongresu.

Nie wiadomo jednak, jaki wariant Ospreya zostanie sprzedany Izraelowi. Na podstawie
słów Hagela, iż V-22 znacznie zwiększy zasięg i skuteczność działania izraelskich sił
specjalnych, można wnioskować, że będzie to CV-22 (Pierwsza, zagraniczna operacja
CV-22, 2008-12-04), używany przez Dowództwo Operacji Specjalnych Stanów

https://www.altair.com.pl/lotnictwo-wojskowe
boeing-dostarczy-kolejne-osprey-e
pierwsza-zagraniczna-operacja-cv-22
pierwsza-zagraniczna-operacja-cv-22


Zjednoczonych (USSOCOM), wyposażony w nowoczesną awionikę.  
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